
О районном бюджете Карабалыкского района на 2024-2026 годы

С истёкшим сроком
Решение маслихата Карабалыкского района Костанайской области от 27 декабря 2023 
года № 70. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Карабалыкский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить районный бюджет Карабалыкского района на 2024-2026 годы согласно

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 7 545 424,9 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2 434 546,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 18 869,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 3 919,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 5 088 090,9 тысяч тенге;
      2) затраты – 7 785 847,7 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 51 148,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 180 125,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 128 977,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 56 640,4 тысяч тенге, в том 
числе:
      приобретение финансовых активов – 56 640,4 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -348 211,2 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 348 211,2 
тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения маслихата Карабалыкского района 
Костанайской области от 13.12.2024 № 160 (вводится в действие с 01.01.2024).
      2. Учесть, что в 2024 году субвенций, передаваемых из областного бюджета, не 
предусмотрено.
      3. Установить объемы бюджетных субвенций, передаваемых из районного бюджета
в бюджеты поселка, сел, сельских округов на 2024 год в сумме 358 773,0 тысячи тенге, 
в том числе:
      поселка Карабалык – 27 092,0 тысяч тенге;
      Белоглинского сельского округа – 25 875,0 тысяч тенге;
      села Босколь – 25 835,0 тысяч тенге;
      села Бурли – 31 133,0 тысячи тенге;
      села Лесное – 18 264,0 тысячи тенге;
      Михайловского сельского округа – 23 350,0 тысяч тенге;



      Новотроицкого сельского округа – 33 283,0 тысячи тенге;
      села Победа – 24 089,0 тысяч тенге;
      Урнекского сельского округа – 23 545,0 тысяч тенге;
      Кособинского сельского округа – 24 917,0 тысяч тенге;
      Смирновского сельского округа – 32 904,0 тысячи тенге;
      Станционного сельского округа – 28 414,0 тысяч тенге;
      Тогузакского сельского округа – 40 072,0 тысячи тенге.
      4. Учесть, что в районном бюджете на 2024 год предусмотрен объем бюджетных 
изъятий из районного бюджета в областной бюджет в сумме 168 757,0 тысяч тенге.
      5. Утвердить резерв местного исполнительного органа Карабалыкского района на 
2024 год в сумме 1000,0 тысяч тенге.
      6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель районного маслихата Г. Балбаева

 Приложение 1
 к решению Карабалыкского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 70

Районный бюджет Карабалыкского района на 2024 год

      Сноска. Приложение 1 – в редакции решения маслихата Карабалыкского района 
Костанайской области от 13.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 160
Категория Сумма

, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 75454
24,9

1 Налоговые поступления
24345
46,0

01 Подоходный налог 14477
07,0

1 Корпоративный подоходный налог 72387
6,0

2 Индивидуальный подоходный налог 72383
1,0

03 Социальный налог
64822
2,0

1 Социальный налог 64822
2,0

04 Hалоги на собственность 21232
4,0



1 Hалоги на имущество 21232
4,0

05
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

96762,
0

2 Акцизы 4131,0

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

77853,
0

4
С б о р ы  з а  в е д е н и е  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

14778,
0

08

Обязательные платежи, взимаемые 
за совершение юридически 
значимых действий и (или) выдачу 
документов уполномоченными на то 
государственными органами или 
должностными лицами

29531,
0

1 Государственная пошлина
29531,
0

2 Неналоговые поступления 18869,
0

01 Доходы от государственной 
собственности

11074,
0

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

2862,0

7
Вознаграждения по кредитам, 
выданным из государственного 
бюджета

6194,0

9 Прочие доходы от государственной 
собственности

2018,0

03

Поступления денег от проведения 
государственных закупок, 
организуемых государственными 
учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета

299,0

1

Поступления денег от проведения 
государственных закупок, 
организуемых государственными 
учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета

299,0

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми 
из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики 
Казахстан

354,0

Штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными 



1

учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми 
из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением 
поступлений от организаций 
нефтяного сектора и в Фонд 
компенсации потерпевшим

354,0

06 Прочие неналоговые поступления 7142,0

1 Прочие неналоговые поступления 7142,0

3 Поступления от продажи основного 
капитала

3919,0

03 Продажа земли и нематериальных 
активов

3919,0

1 Продажа земли 2115,0

2 Продажа нематериальных активов 1804,0

4 Поступления трансфертов 50880
90,9

01
Трансферты из нижестоящих 
органов государственного 
управления

1705,6

3
Трансферты из бюджетов городов 
районного значения, сел, поселков, 
сельских округов

1705,6

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

50863
85,3

2 Трансферты из областного бюджета 50863
85,3

Функциональная группа
Сумма
, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 77858
47,7

01 Государственные услуги 
общего характера

16582
65,7

1

Представительные, 
исполнительные и другие 
органы, выполняющие общие
функции государственного 
управления

25671
3,0

112 Аппарат маслихата района (
города областного значения)

44540,
9

Услуги по обеспечению 
деятельности маслихата 



001 района (города областного 
значения)

44540,
9

122
Аппарат акима района (
города областного значения)

21217
2,1

001
Услуги по обеспечению 
деятельности акима района (
города областного значения)

19998
2,1

003
Капитальные расходы 
государственного органа

12190,
0

2 Финансовая деятельность 50375,
3

452 Отдел финансов района (
города областного значения)

50375,
3

001

Услуги по реализации 
государственной политики в 
области исполнения бюджета
и управления коммунальной 
собственностью района (
города областного значения)

48074,
0

003
Проведение оценки 
имущества в целях 
налогообложения

1317,7

010

Приватизация, управление 
коммунальным имуществом, 
постприватизационная 
деятельность и 
регулирование споров, 
связанных с этим

983,6

5 Планирование и 
статистическая деятельность

37557,
9

453

Отдел экономики и 
бюджетного планирования 
района (города областного 
значения)

37557,
9

001

Услуги по реализации 
государственной политики в 
области формирования и 
развития экономической 
политики, системы 
государственного 
планирования

37557,
9

9 Прочие государственные 
услуги общего характера

13136
19,5

492

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта, автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (города 
областного значения)

13136
19,5



001

Услуги по реализации 
государственной политики на
местном уровне в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта, автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции

12370
1,9

113
Целевые текущие 
трансферты нижестоящим 
бюджетам

11899
17,6

02 Оборона 16715,
7

1 Военные нужды 11959,
0

122 Аппарат акима района (
города областного значения)

11959,
0

005
Мероприятия в рамках 
исполнения всеобщей 
воинской обязанности

11959,
0

2
Организация работы по 
чрезвычайным ситуациям

4756,7

122 Аппарат акима района (
города областного значения)

4756,7

006

Предупреждение и 
ликвидация чрезвычайных 
ситуаций масштаба района (
города областного значения)

4756,7

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

33291
0,4

1 Социальное обеспечение 14500,
0

451
Отдел занятости и 
социальных программ района
(города областного значения)

14500,
0

005 Государственная адресная 
социальная помощь

14500,
0

2 Социальная помощь
27949
3,3

451
Отдел занятости и 
социальных программ района
(города областного значения)

27949
3,3

006 Оказание жилищной помощи 48,1

007

Социальная помощь 
отдельным категориям 
нуждающихся граждан по 
решениям местных 
представительных органов

36840,
4



010
Материальное обеспечение 
детей с инвалидностью, 
воспитывающихся и 
обучающихся на дому

4375,2

014
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

16868
8,4

017

Обеспечение нуждающихся 
лиц с инвалидностью 
протезно-ортопедическими, 
сурдотехническими и 
тифлотехническими 
средствами, специальными 
средствами передвижения, 
обязательными 
гигиеническими средствами, 
а также предоставление 
услуг санаторно-курортного 
лечения, специалиста 
жестового языка, 
индивидуальных 
помощников в соответствии 
с индивидуальной 
программой абилитации и 
реабилитации лица с 
инвалидностью

69541,
2

9
Прочие услуги в области 
социальной помощи и 
социального обеспечения

38917,
1

451
Отдел занятости и 
социальных программ района
(города областного значения)

38917,
1

001

Услуги по реализации 
государственной политики на
местном уровне в области 
обеспечения занятости и 
реализации социальных 
программ для населения

38332,
1

011
Оплата услуг по зачислению,
выплате и доставке пособий 
и других социальных выплат

585,0

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

11483
14,2

1 Жилищное хозяйство 26886
3,5

472

Отдел строительства, 
архитектуры и  
градостроительства района (
города областного значения)

10745
6,9

Проектирование, развитие и (
или) обустройство 



004 инженерно-коммуникационн
ой инфраструктуры

10745
6,9

492

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта, автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (города 
областного значения)

16140
6,6

003
Организация сохранения 
государственного 
жилищного фонда

2605,6

004
Обеспечение жильем 
отдельных категорий 
граждан

47600,
0

098
Приобретение жилья 
коммунального жилищного 
фонда

11120
1,0

2 Коммунальное хозяйство 87945
0,7

472

Отдел строительства, 
архитектуры и  
градостроительства района (
города областного значения)

87945
0,7

006
Развитие системы 
водоснабжения и 
водоотведения

83618,
0

058

Развитие системы 
водоснабжения и 
водоотведения в сельских 
населенных пунктах

79583
2,7

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

75841
8,0

1 Деятельность в области 
культуры

30184
9,2

455
Отдел культуры и развития 
языков района (города 
областного значения)

30184
9,2

003 П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой работы

30184
9,2

2 Спорт
14731
6,2

465
Отдел физической культуры 
и спорта района (города 
областного значения)

13422
2,2

Услуги по реализации 
государственной политики на



001 местном уровне в сфере 
физической культуры и 
спорта

34638,
5

005 Развитие массового спорта и 
национальных видов спорта

56689,
6

006

Проведение спортивных 
соревнований на районном (
города областного значения) 
уровне

8105,3

007

Подготовка и участие членов
сборных команд района (
города областного значения) 
по различным видам спорта 
на областных спортивных 
соревнованиях

34788,
8

472

Отдел строительства, 
архитектуры и  
градостроительства района (
города областного значения)

13094,
0

008 Развитие объектов спорта 13094,
0

3 Информационное 
пространство

19294
9,1

455
Отдел культуры и развития 
языков района (города 
областного значения)

14786
6,3

006
Функционирование 
районных (городских) 
библиотек

12447
3,0

007
Развитие государственного 
языка и других языков 
народа Казахстана

23393,
3

456
Отдел внутренней политики 
района (города областного 
значения)

19049,
0

002
Услуги по проведению 
государственной 
информационной политики

19049,
0

472

Отдел строительства, 
архитектуры и  
градостроительства района (
города областного значения)

26033,
8

075 Строительство сетей связи 26033,
8

9

Прочие услуги по 
организации культуры, 
спорта, туризма и 
информационного 
пространства

11630
3,5



455 Отдел культуры и развития 
языков района (города 
областного значения)

43583,
5

001

Услуги по реализации 
государственной политики на
местном уровне в области 
развития языков и культуры

22652,
3

032

Капитальные расходы 
подведомственных 
государственных 
учреждений и организаций

20931,
2

456
Отдел внутренней политики 
района (города областного 
значения)

72720,
0

001

Услуги по реализации 
государственной политики на
местном уровне в области 
информации, укрепления 
государственности и 
формирования социального 
оптимизма граждан

35970,
0

003 Реализация мероприятий в 
сфере молодежной политики

36750,
0

09
Топливно-энергетический 
к о м п л е к с  и  
недропользование

25362,
9

1 Топливо и энергетика
25362,
9

472

Отдел строительства, 
архитектуры и  
градостроительства района (
города областного значения)

25362,
9

009
Р а з в и т и е  
теплоэнергетической 
системы

25362,
9

10

Сельское, водное, лесное, 
рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные 
территории, охрана 
окружающей среды и 
животного мира, земельные 
отношения

99563,
5

1 Сельское хозяйство
47562,
1

462
Отдел сельского хозяйства 
района (города областного 
значения)

47562,
1

001

Услуги по реализации 
государственной политики на



местном уровне в сфере 
сельского хозяйства

47562,
1

6 Земельные отношения
23157,
0

463
Отдел земельных отношений 
района (города областного 
значения)

23157,
0

001

Услуги по реализации 
государственной политики в 
области регулирования 
земельных отношений на 
территории района (города 
областного значения)

21553,
1

006

Землеустройство, 
проводимое при 
установлении границ 
районов, городов областного 
значения, районного 
значения, сельских округов, 
поселков, сел

1603,9

9

Прочие услуги в области 
сельского, водного, лесного, 
рыбного хозяйства, охраны 
окружающей среды и 
земельных отношений

28844,
4

453

Отдел экономики и 
бюджетного планирования 
района (города областного 
значения)

28844,
4

099
Реализация мер по оказанию 
социальной поддержки 
специалистов

28844,
4

11

Промышленность, 
архитектурная,  
градостроительная и 
строительная деятельность

30960,
7

2
Архитектурная, 
градостроительная и 
строительная деятельность

30960,
7

472

Отдел строительства, 
архитектуры и  
градостроительства района (
города областного значения)

30960,
7

001

Услуги по реализации 
государственной политики в 
области строительства, 
архитектуры и  
градостроительства на 
местном уровне

30960,
7



12 Транспорт и коммуникации 19654
77,1

1 Автомобильный транспорт
19654
77,1

492

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта, автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (города 
областного значения)

19654
77,1

023
О б е с п е ч е н и е  
функционирования 
автомобильных дорог

11470
4,0

025
Реализация приоритетных 
проектов транспортной 
инфраструктуры

18507
73,1

13 Прочие
10407
67,0

3

П о д д е р ж к а  
предпринимательской 
деятельности и защита 
конкуренции

20444,
5

469
Отдел предпринимательства 
района (города областного 
значения)

20444,
5

001

Услуги по реализации 
государственной политики на
местном уровне в области 
р а з в и т и я  
предпринимательства

20444,
5

9 Прочие 10203
22,5

472

Отдел строительства, 
архитектуры и  
градостроительства района (
города областного значения)

10203
22,5

079

Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры
в сельских населенных 
пунктах в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

10203
22,5

14 Обслуживание долга 6146,0

1 Обслуживание долга 6146,0

452
Отдел финансов района (
города областного значения)

6146,0

013

Обслуживание долга 
местных исполнительных 
органов по выплате 
вознаграждений и иных 6146,0



платежей по займам из 
областного бюджета

15 Трансферты
70294
6,5

1 Трансферты
70294
6,5

452 Отдел финансов района (
города областного значения)

70294
6,5

006
Возврат неиспользованных (
недоиспользованных) 
целевых трансфертов

15727,
3

007 Бюджетные изъятия 16875
7,0

016
Возврат, использованных не 
по целевому назначению 
целевых трансфертов

510,5

024

Целевые текущие 
трансферты из нижестоящего
бюджета на компенсацию 
потерь вышестоящего 
бюджета в связи с 
и з м е н е н и е м  
законодательства

15316
6,0

038 Субвенции 35877
3,0

039

Целевые текущие 
трансферты из  
вышестоящего бюджета на 
компенсацию потерь 
нижестоящих бюджетов в 
связи с изменением 
законодательства

6012,0

054

В о з в р а т  с у м м  
неиспользованных (
недоиспользованных) 
целевых трансфертов, 
выделенных из  
республиканского бюджета 
за счет целевого трансферта 
из Национального фонда 
Республики Казахстан

0,7

III. Чистое бюджетное 
кредитование

51148,
0

Бюджетные кредиты 18012
5,0

10

Сельское, водное, лесное, 
рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные 
территории, охрана 
окружающей среды и 



животного мира, земельные 
отношения

18012
5,0

9

Прочие услуги в области 
сельского, водного, лесного, 
рыбного хозяйства, охраны 
окружающей среды и 
земельных отношений

18012
5,0

453

Отдел экономики и 
бюджетного планирования 
района (города областного 
значения)

18012
5,0

006
Бюджетные кредиты для 
реализации мер социальной 
поддержки специалистов

18012
5,0

Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

5

Погаш
ение 
бюдж
етных 
креди
тов

12897
7,0

01

Погаш
ение 
бюдж
етных 
креди
тов

12897
7,0

1

Погаш
ение 
бюдж
етных 
креди
тов, 
выдан
ных из
госуда
рствен
ного 
бюдж
ета

12112
7,0

2

Возвр
а т  
сумм 
бюдж
етных 
креди
тов

7850,0



I V .  
Сальд
о по 
опера
циям с
финан
совым
и 
актива
ми

56640,
4

Приоб
ретен
и е  
финан
совых 
активо
в

56640,
4

13 Прочи
е

56640,
4

9 Прочи
е

56640,
4

492

Отдел 
жили
щно-к
оммун
альног
о 
хозяйс
тва, 
пасса
жирск
ого  
транс
порта,
автом
обиль
ных 
дорог 
и 
жили
щной 
инспе
кции 
район
а  (
города
област
ного 
значен
ия)

56640,
4

Форм
ирова
ние  



065

или 
увели
чение 
уставн
ого  
капита
л а  
юриди
чески
х лиц

56640,
4

V .  
Дефиц
и т  (
профи
цит) 
бюдж
ета

-
34821
1,2

V I .  
Финан
сиров
ание 
дефиц
ита (
испол
ьзован
и е  
профи
цита) 
бюдж
ета

34821
1,2

Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

7

Посту
плени
е 
займо
в

28887
2,0

01

Внутр
енние 
госуда
рствен
ные 
займы

28887
2,0

2
Догов
оры 
займа

28887
2,0

Функциональная группа

Сумма
, 

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



тысяч 
тенге

Программа

Наименование

16 Погашение займов 12897
7,0

1 Погашение займов 12897
7,0

452 Отдел финансов района (
города областного значения)

12897
7,0

008

Погашение долга местного 
исполнительного органа 
перед вышестоящим 
бюджетом

12112
7,0

021

Возврат неиспользованных 
бюджетных кредитов, 
выданных из местного 
бюджета

7850,0

Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

8 Используемые остатки бюджетных средств 18831
6,2

01 Остатки бюджетных средств 18831
6,2

1 Свободные остатки бюджетных средств 18831
6,2

 Приложение 2
 к решению Карабалыкского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 70

Районный бюджет Карабалыкского района на 2025 год

      Сноска. Приложение 2 – в редакции решения маслихата Карабалыкского района 
Костанайской области от 13.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 160
Категория Сумма

, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 72827
91,3

1 Налоговые поступления 25314
84,0

01 Подоходный налог
15906
63,0



1 Корпоративный подоходный налог 80248
0,0

2 Индивидуальный подоходный налог
78818
3,0

03 Социальный налог
61869
0,0

1 Социальный налог 61869
0,0

04 Hалоги на собственность 19701
1,0

1 Hалоги на имущество 19701
1,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

90317,
0

2 Акцизы 5687,0

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

70205,
0

4
С б о р ы  з а  в е д е н и е  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

14425,
0

08

Обязательные платежи, взимаемые 
за совершение юридически 
значимых действий и (или) выдачу 
документов уполномоченными на то 
государственными органами или 
должностными лицами

34803,
0

1 Государственная пошлина 34803,
0

2 Неналоговые поступления 8943,0

01
Доходы от государственной 
собственности

3278,0

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

3027,0

7
Вознаграждения по кредитам, 
выданным из государственного 
бюджета

139,0

9 Прочие доходы от государственной 
собственности

112,0

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми 
из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики 
Казахстан

495,0

Штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными 



1

учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми 
из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением 
поступлений от организаций 
нефтяного сектора и в Фонд 
компенсации потерпевшим

495,0

06 Прочие неналоговые поступления 5170,0

1 Прочие неналоговые поступления 5170,0

3 Поступления от продажи основного 
капитала

6300,0

03 Продажа земли и нематериальных 
активов

6300,0

1 Продажа земли 2800,0

2 Продажа нематериальных активов 3500,0

4 Поступления трансфертов 47360
64,3

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

47360
64,3

2 Трансферты из областного бюджета
47360
64,3

Функциональная группа
Сумма
, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 72827
91,3

01
Государственные 
услуги общего 
характера

12704
65,0

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие общие 
ф у н к ц и и  
государственного 
управления

24564
8,0

112
Аппарат маслихата 
района (города 
областного значения)

47240,
0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности 
маслихата района (



города областного 
значения)

47240,
0

122
Аппарат акима 
района (города 
областного значения)

19840
8,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
района (города 
областного значения)

19840
8,0

2 Финансовая 
деятельность

57394,
0

452
Отдел финансов 
района (города 
областного значения)

57394,
0

001

У с л у г и  п о  
реализации 
государственной 
политики в области 
исполнения бюджета 
и управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного значения)

50994,
0

003
Проведение оценки 
имущества в целях 
налогообложения

1600,0

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизационна
я деятельность и 
регулирование 
споров, связанных с 
этим

4800,0

5
Планирование и 
статистическая 
деятельность

37796,
0

453

Отдел экономики и 
бюджетного 
планирования района 
(города областного 
значения)

37796,
0

001

У с л у г и  п о  
реализации 
государственной 
политики в области 
формирования и 
р а з в и т и я  



экономической 
политики, системы 
государственного 
планирования

37796,
0

9

П р о ч и е  
государственные 
услуги общего 
характера

92962
7,0

492

О т д е л  
жилищно-коммуналь
ного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных дорог
и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

92962
7,0

001

У с л у г и  п о  
реализации 
государственной 
политики на местном 
уровне в области 
жилищно-коммуналь
ного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных дорог
и жилищной 
инспекции

38707,
0

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

89092
0,0

02 Оборона 29200,
0

1 Военные нужды
14500,
0

122
Аппарат акима 
района (города 
областного значения)

14500,
0

005

Мероприятия в 
рамках исполнения 
всеобщей воинской 
обязанности

14500,
0

2
Организация работы 
по чрезвычайным 
ситуациям

14700,
0

122
Аппарат акима 
района (города 
областного значения)

14700,
0



006

Предупреждение и 
ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций масштаба 
района (города 
областного значения)

14700,
0

06
Социальная помощь 
и социальное 
обеспечение

34262
0,0

1 Социальное 
обеспечение

30000,
0

451

Отдел занятости и 
социальных 
программ района (
города областного 
значения)

30000,
0

005
Государственная 
адресная социальная 
помощь

30000,
0

2 Социальная помощь 26970
5,0

451

Отдел занятости и 
социальных 
программ района (
города областного 
значения)

26970
5,0

006 Оказание жилищной 
помощи

600,0

007

Социальная помощь 
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по решениям
м е с т н ы х  
представительных 
органов

46688,
0

010

Материальное 
обеспечение детей с 
инвалидностью, 
воспитывающихся и 
обучающихся на 
дому

4520,0

014

Оказание социальной
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на дому

17371
9,0

Обеспечение 
нуждающихся лиц с 
инвалидностью 
протезно-ортопедиче
с к и м и ,  



017

сурдотехническими и
тифлотехническими 
средствами, 
специальными 
средствами 
передвижения, 
обязательными 
гигиеническими 
средствами, а также 
предоставление услуг
санаторно-курортног
о  лечения ,  
специалиста 
жестового языка, 
индивидуальных 
помощников в 
соответствии с 
индивидуальной 
программой 
абилитации и 
реабилитации лица с 
инвалидностью

44178,
0

9

Прочие услуги в 
области социальной 
п о м о щ и  и  
социального 
обеспечения

42915,
0

451

Отдел занятости и 
социальных 
программ района (
города областного 
значения)

42915,
0

001

У с л у г и  п о  
реализации 
государственной 
политики на местном 
уровне в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

41415,
0

011

Оплата услуг по 
зачислению, выплате 
и доставке пособий и 
других социальных 
выплат

1500,0

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

30067
50,4

1 Жилищное хозяйство 61599,
1



472

Отдел строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного значения)

28599,
1

004

Проектирование, 
развитие и (или) 
обустройство 
инженерно-коммуник
а ц и о н н о й  
инфраструктуры

28599,
1

492

О т д е л  
жилищно-коммуналь
ного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных дорог
и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

33000,
0

003

Организация 
сохранения 
государственного 
жилищного фонда

3000,0

004
Обеспечение жильем 
отдельных категорий 
граждан

30000,
0

2 Коммунальное 
хозяйство

29451
51,3

472

Отдел строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного значения)

29451
51,3

058

Развитие системы 
водоснабжения и 
водоотведения в 
сельских населенных 
пунктах

29451
51,3

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

59756
3,9

1 Деятельность в 
области культуры

19976
9,9

455

Отдел культуры и 
развития языков 
района (города 
областного значения)

19976
9,9



003 Поддержка 
культурно-досуговой 
работы

19976
9,9

2 Спорт 10030
9,0

465

Отдел физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного значения)

10030
9,0

001

У с л у г и  п о  
реализации 
государственной 
политики на местном 
уровне в сфере 
физической культуры
и спорта

25229,
0

005

Развитие массового 
с п о р т а  и  
национальных видов 
спорта

60080,
0

006

Проведение 
спортивных 
соревнований на 
районном (города 
областного значения) 
уровне

5000,0

007

Подготовка и участие
членов сборных 
команд района (
города областного 
значения) по 
различным видам 
спорта на областных 
спортивных 
соревнованиях

10000,
0

3
Информационное 
пространство

20037
7,0

455

Отдел культуры и 
развития языков 
района (города 
областного значения)

18087
7,0

006
Функционирование 
районных (городских
) библиотек

14905
5,0

007

Р а з в и т и е  
государственного 
языка и других 
языков народа 
Казахстана

31822,
0

Отдел внутренней 
политики района (



456 города областного 
значения)

19500,
0

002

У с л у г и  п о  
проведению 
государственной 
информационной 
политики

19500,
0

9

Прочие услуги по 
организации 
культуры, спорта, 
т у р и з м а  и  
информационного 
пространства

97108,
0

455

Отдел культуры и 
развития языков 
района (города 
областного значения)

24655,
0

001

У с л у г и  п о  
реализации 
государственной 
политики на местном 
уровне в области 
развития языков и 
культуры

24655,
0

456

Отдел внутренней 
политики района (
города областного 
значения)

72453,
0

001

У с л у г и  п о  
реализации 
государственной 
политики на местном 
уровне в области 
информации, 
укрепления 
государственности и 
формирования 
социального 
оптимизма граждан

33126,
0

003

Реализация 
мероприятий в сфере 
молодежной 
политики

39327,
0

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды и 



животного мира, 
земельные  
отношения

11011
8,0

1 Сельское хозяйство 45502,
0

462

Отдел сельского 
хозяйства района (
города областного 
значения)

45502,
0

001

У с л у г и  п о  
реализации 
государственной 
политики на местном 
уровне в сфере 
сельского хозяйства

45502,
0

6 Земельные  
отношения

29616,
0

463

Отдел земельных 
отношений района (
города областного 
значения)

29616,
0

001

У с л у г и  п о  
реализации 
государственной 
политики в области 
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории района (
города областного 
значения)

27044,
0

006

Землеустройство, 
проводимое при 
установлении границ 
районов, городов 
областного значения, 
районного значения, 
сельских округов, 
поселков, сел

2572,0

9

Прочие услуги в 
области сельского, 
водного, лесного, 
рыбного хозяйства, 
охраны окружающей 
среды и земельных 
отношений

35000,
0

453

Отдел экономики и 
бюджетного 
планирования района 
(города областного 
значения)

35000,
0



099
Реализация мер по 
оказанию социальной
поддержки 
специалистов

35000,
0

11

Промышленность, 
архитектурная, 
градостроительная и 
строительная 
деятельность

33385,
0

2

Архитектурная, 
градостроительная и 
строительная 
деятельность

33385,
0

472

Отдел строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного значения)

33385,
0

001

У с л у г и  п о  
реализации 
государственной 
политики в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
на местном уровне

33385,
0

12
Транспорт и 
коммуникации

11036
05,0

1
Автомобильный 
транспорт

11036
05,0

492

О т д е л  
жилищно-коммуналь
ного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных дорог
и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

11036
05,0

023
Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог

10000
0,0

025

Реализация 
приоритетных 
п р о е к т о в  
транспортной 
инфраструктуры

10036
05,0

13 Прочие
19771,
0



3
Поддержка 
предпринимательско
й деятельности и 
защита конкуренции

18771,
0

469

О т д е л  
предпринимательства
района (города 
областного значения)

18771,
0

001

У с л у г и  п о  
реализации 
государственной 
политики на местном 
уровне в области 
р а з в и т и я  
предпринимательства

18771,
0

9 Прочие 1000,0

452
Отдел финансов 
района (города 
областного значения)

1000,0

012

Резерв местного 
исполнительного 
органа района (
города областного 
значения)

1000,0

14 Обслуживание долга 6122,0

1 Обслуживание долга 6122,0

452
Отдел финансов 
района (города 
областного значения)

6122,0

013

Обслуживание долга 
м е с т н ы х  
исполнительных 
органов по выплате 
вознаграждений и 
иных платежей по 
займам из областного
бюджета

6122,0

15 Трансферты 76319
1,0

1 Трансферты 76319
1,0

452
Отдел финансов 
района (города 
областного значения)

76319
1,0

007 Бюджетные изъятия
21609
5,0

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на  



024 компенсацию потерь 
вышестоящего 
бюджета в связи с 
изменением 
законодательства

17532
3,0

038 Субвенции 37177
3,0

II I .  Чистое 
бюджетное  
кредитование

-
11043
4,0

Бюджетные кредиты 0,0

Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

11043
4,0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

11043
4,0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государствен
ного бюджета

11043
4,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0,0

Приобретение
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

11043
4,0

V I .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

-
11043
4,0

Функциональная группа

Сумма
, 

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа



тысяч 
тенге

Наиме
нован
ие

16

Погаш
ение 
займо
в

11043
4,0

1

Погаш
ение 
займо
в

11043
4,0

452

Отдел 
финан
сов  
район
а  (
города
област
ного 
значен
ия)

11043
4,0

008

Погаш
ение 
долга 
местн
ого  
испол
нител
ьного 
органа
перед 
вышес
тоящи
м 
бюдж
етом

11043
4,0

 Приложение 3
 к решению Карабалыкского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 70

Районный бюджет Карабалыкского района на 2026 год

      Сноска. Приложение 3 – в редакции решения маслихата Карабалыкского района 
Костанайской области от 20.05.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 127
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование



I. Доходы 2659657,0

1
Налоговые 
поступления

2607886,0

01 Подоходный 
налог

1590663,0

1
Корпоративный 
подоходный 
налог

802480,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

788183,0

03 Социальный 
налог

695092,0

1 Социальный 
налог

695092,0

04 Hалоги на 
собственность

197011,0

1 Hалоги на 
имущество

197011,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

90317,0

2 Акцизы 5687,0

3

Поступления за 
использование 
природных 
идругих  
ресурсов

70205,0

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

14425,0

08

Обязательные 
платежи, 
взимаемые за 
совершение 
юридически 
значимых 
действий и (или)
в ы д а ч у  
документов 
уполномоченны
м и  н а  т о  
государственны
ми органами или
должностными 
лицами

34803,0



1 Государственная
пошлина

34803,0

2
Неналоговые 
поступления

8943,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

3278,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

3027,0

7

Вознаграждения
по кредитам, 
выданным из 
государственног
о бюджета

139,0

9

Прочие доходы 
о т  
государственной
собственности

112,0

04

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

495,0

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  



1

государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора и в 
Ф о н д  
компенсации 
потерпевшим

495,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

5170,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

5170,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

6300,0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

6300,0

1 Продажа земли 2800,0

2
Продажа 
нематериальных
активов

3500,0

4 Поступления 
трансфертов

36528,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

36528,0

2
Трансферты из 
областного 
бюджета

36528,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 2659657,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

399845,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

258648,0

112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

50240,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

50240,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

208408,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

208408,0

2 Финансовая 
деятельность

60694,0

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

60694,0

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
исполнения 
бюджета и 



001 управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

53994,0

003

Проведение 
о ц е н к и  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

1700,0

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизац
и о н н а я  
деятельность и 
регулирование 
с п о р о в ,  
связанных с 
этим

5000,0

5
Планирование и 
статистическая 
деятельность

40796,0

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования 
района (города 
областного 
значения)

40796,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
системы 
государственног
о планирования

40796,0

9

П р о ч и е  
государственны
е услуги общего 
характера

39707,0

О т д е л  
жилищно-комму
нального 



492

хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г  и  
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

39707,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г  и  
жилищной 
инспекции

39707,0

02 Оборона 25000,0

1 Военные нужды 15000,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

15000,0

005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

15000,0

2

Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

10000,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

10000,0

006

Предупреждени
е и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 
масштаба 

10000,0



района (города 
областного 
значения)

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

356914,0

1 Социальное 
обеспечение

32000,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

32000,0

005

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

32000,0

2 Социальная 
помощь

280999,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

280999,0

006
Оказание 
жилищной 
помощи

900,0

007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

50212,0

010

Материальное 
обеспечение 
д е т е й  с  
инвалидностью, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

5500,0

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  



014 нуждающимся 
гражданам на 
дому

176719,0

017

Обеспечение 
нуждающихся 
л и ц  с  
инвалидностью 
протезно-ортопе
дическими, 
сурдотехническ
и м и  и  
тифлотехническ
ими средствами,
специальными 
средствами 
передвижения, 
обязательными 
гигиеническими 
средствами, а 
т а к ж е  
предоставление 
у с л у г  
санаторно-курор
тного лечения, 
специалиста 
жестового языка
, 
индивидуальных
помощников в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
абилитации и 
реабилитации 
л и ц а  с  
инвалидностью

47668,0

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

43915,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

43915,0

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 



001 в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

42415,0

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

1500,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3000,0

1 Жилищное 
хозяйство

3000,0

492

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г  и  
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

3000,0

003

Организация 
сохранения 
государственног
о жилищного 
фонда

3000,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

663368,0

1
Деятельность в 
области  
культуры

250369,0

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

250369,0



003 Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

250369,0

2 Спорт 101280,0

465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

101280,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
физической 
культуры и 
спорта

26200,0

005

Развитие 
массового 
спорта  и  
национальных 
видов спорта

60080,0

006

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

5000,0

007

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

10000,0

3 Информационно
е пространство

213055,0

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

193255,0



006

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

161055,0

007

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

32200,0

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

19800,0

002

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

19800,0

9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

98664,0

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

25100,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития языков 
и культуры

25100,0

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

73564,0

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 



001

в области 
информации, 
укрепления 
государственнос
т и  и  
формирования 
социального 
оптимизма 
граждан

33700,0

003

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

39864,0

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

112016,0

1
Сельское 
хозяйство

45900,0

462

Отдел сельского
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

45900,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
сельского 
хозяйства

45900,0

6 Земельные 
отношения

30116,0

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (города 
областного 
значения)

30116,0

Услуги по 
реализации 



001

государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории 
района (города 
областного 
значения)

27544,0

006

Землеустройств
о, проводимое 
п р и  
установлении 
границ районов, 
городов  
областного 
значения, 
районного 
значения, 
сельских 
округов,  
поселков, сел

2572,0

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

36000,0

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования 
района (города 
областного 
значения)

36000,0

099

Реализация мер 
по оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

36000,0

11

Промышленност
ь, архитектурная
, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

33900,0



2

Архитектурная, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

33900,0

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

33900,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительс
тва на местном 
уровне

33900,0

12 Транспорт и 
коммуникации

437425,0

1 Автомобильный 
транспорт

437425,0

492

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г  и  
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

437425,0

023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

100000,0

025

Реализация 
приоритетных 
проектов 
транспортной 
инфраструктуры

337425,0

13 Прочие 20305,0



3

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности и 
з а щ и т а  
конкуренции

19305,0

469

О т д е л  
предпринимател
ьства района (
г о р о д а  
областного 
значения)

19305,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ьства

19305,0

9 Прочие 1000,0

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

1000,0

012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

1000,0

14
Обслуживание 
долга

6111,0

1 Обслуживание 
долга

6111,0

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

6111,0

013

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных
органов по 
выплате  
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

6111,0



15 Трансферты 601773,0

1 Трансферты 601773,0

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

601773,0

007 Бюджетные 
изъятия

217000,0

038 Субвенции 384773,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

-109527,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

109527,0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

109527,0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

109527,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

109527,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

-109527,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение 
займов

109527,0

1 Погашение 
займов

109527,0

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

109527,0

008

Погашение 
долга местного 
исполнительног
о органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

109527,0

      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


